
COMUNE DI MONTEPAONE 
AREA URBANISTICA  

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA N°275  
 

OGGETTO: Impegno spesa  di € 4.270,00 per bonifica area ex depuratore  – Ditta M.E.A. MANNA ECOLOGIA E  
                       SERVIZI – FOGGIA. Determina a  contrarre. Codice CIG: ZC911EFCBC. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n°5987 di prot del 01.08.2014, di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali 
di Responsabile dell’Area Urbanistica; 
Vista la deliberazione del Commissario Prefettizio n°17 del 10/10/2014 con la quale è stato riapprovato il bilancio di previsione; 
Visto che in data 05.07.2013 i carabinieri del N.O.E. di Catanzaro hanno sequestrato l’area ex depuratore di circa 3000 mq 
individuata al foglio di mappa 19 part. 345-356-34 di proprietà di questo Comune sita in Loc. Fiumarata in quanto nella predetta area  
erano presenti rifiuti speciali ( RAEE, ingombranti, carta , cartoni, vetro ecc.); 
Visto che presso l’area sopra richiamata la ditta M.E.A. Srl dovrà a propria cura e spese realizzare le opere strutturali finalizzate alla 
funzionalità del centro intercomunale di raccolta differenziata; 
Accertato che al fine di poter permettere alla ditta M.E.A. di dare inizio l’Iter per la realizzazione del centro intercomunale di 
raccolta differenziata necessita richiedere il dissequestro dell’area di che trattasi al Tribunale di Catanzaro; 
Considerato che  per quanto sopra bisogna effettuare la bonifica dell’area ex depuratore; 
Visto che: 

� i lavori di cui sopra ammontano a € 4.270,00 Iva inclusa e consistono nella bonifica dell’area ex depuratore di circa 3000 
mq individuata al foglio di mappa 19 part. 345-356-34 di proprietà di questo Comune sita in Loc. Fiumarata ; 

� a norma del Regolamento Comunale dei lavori in economia di questo Ente, approvato ai sensi dell’art. 125, comma 6, del 
D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163,  i lavori di cui sopra possono essere eseguiti in economia mediante cottimo fiduciario; 

� in base all’importo del cottimo fiduciario come sopra identificato (di entità inferiore a 40.000 euro), lo stesso, a norma 
dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e del richiamato Regolamento Comunale dei lavori in Economia, 
può essere affidato a ditta di fiducia mediante trattativa privata diretta; 

Ritenuto: 
• di poter affidare il cottimo fiduciario in parola alla ditta “ M.E.A. MANNA ECOLOGIA E SERVIZI – VIA 

MONSIGNOR FARINA ,15 FOGGIA ;” in quanto:  trattasi di ditta che, per competenza ed esperienza dimostrata, 
presenta il dovuto livello di specializzazione necessario all’esecuzione dei lavori,  e si è dimostrata disponibile ad eseguire il 
cottimo alle condizioni ritenute congrue dal Responsabile del procedimento; 

Visto il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.; 
Visto il vigente Regolamento Comunale dei lavori in economia; 
Visto il vigente Regolamento Comunale dei contratti; 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in narrativa: 
1. di approvare, per le ragioni espresse in narrativa, il cottimo fiduciario per i lavori di bonifica dell’area ex depuratore di circa 

3000 mq individuata al foglio di mappa 19 part. 345-356-34 di proprietà di questo Comune sita in Loc. Fiumarata per un 
importo (IVA inclusa) di euro 4.270,00; 

2. di affidare il cottimo fiduciario di cui sopra, per le ragioni espresse in narrativa, alla ditta: “M.E.A. MANNA ECOLOGIA E 
SERVIZI – VIA MONSIGNOR FARINA ,15 FOGGIA; 

3.    di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio  dell’esercizio 2014 cap. 1274  la  
somma complessiva  di € 4.274,00;  

4.    di prendere e dare atto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico del Procedimento di cui  all’art.   
10 del D. Lgs. n. 163/2006 è Geom. Francesco Ficchì; 
La summenzionata ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della legge  13 agosto 2010 
n°136 e successive modifiche (comunicazione del conto dedicato e generalità  con codice fiscale delle persone delegate ad 
operare sul conto medesimo) e si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Montepaone ed alla Prefettura di 
Catanzaro della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria dando atto che la 
stessa dichiara di essere in regola con i pagamenti contributivi (DURC); 
Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i provvedimenti di competenza ed al 
Responsabile dell’Albo Pretorio comunale On-Line. 

                      Montepaone, 26.11.2014 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                                     ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 
VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  
Montepaone_______________  

                                                                                           IL RESP. DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
 
             La presente determinazione viene pubblicata mediante Albo Pretorio Comunale on line per quindici giorni 
consecutivi decorrenti dal __07/01/2015____ al ____22/01/2015__. 
                                                                                                               

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 Sig.ra Rosaria Fabbio 


